

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Cemecon Scandinavia A/S

**Navervej 28
8382 Hinnerup**

**ÅRSRAPPORT
2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28 / 6 2021

Konrad Bienk

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 32 29 33 95

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cemecon Scandinavia A/S Navervej 28 8382 Hinnerup
	CVR-nr: 32 29 33 95 Stiftet: 17. juli 2009 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christer Bengt Vindeløv-Lidzélius, formand Ulrik Merrild Nielsen Morten Jørgensen
Direktion	Konrad Bienk
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er baseret på nanoteknologi og den primære aktivitet er overfladebehandling af værktøjer, formværktøjer og komponenter samt udvikling af relaterede processer.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift har ikke udviklet sig som forventet. Årets resultat udviser et underskud på 3.237 t.kr., som må betragtes som værende utilfredsstillende. Balancen viser en egenkapital på 1.665 t.kr.

Der er i årets løb modtaget koncerntilskud på 3.750 t.kr. for at genoprette egenkapitalen.

Selskabet har i 2020 fortsat sine udviklingsaktiviteter. Tilskud hertil er løbende indtægtsført. Tilskud til nyt udviklingsprojekt i 2020 er passiveret, og vil blive indtægtsført i takt med afskrivning på projektet, når det er endeligt færdigt. Selskabet har valgt at aktivere ikke tilskudsdekkede udviklingsomkostninger.

Årets resultat er negativt påvirket af Covid-19. Der er ansøgt om hjælpepakker, som til dels kompenserer herfor. Der er i årsregnskabet indtægtsført 585 t.kr. i compensation. Der henvises endvidere til note 3 omkring særlige poster.

Selskabet arbejder løbende på at forbedre både driften og den finansielle situation. Selskabet har haft et tab på 3.237 t.kr. i regnskabsåret, der sluttede 31. december 2020, og selskabets kortfristede forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets omsætningsaktiver med 1.616 t.kr. For at sikre den fremtidige drift i 2021 er der opnået støtteerklæring fra det ultimative moderselskab, der garanterer den nødvendige finansiering det kommende år. På baggrund af ovenstående aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2020	2019
BRUTTORESULTAT	4.337.776	5.756.276
2 Personaleomkostninger	-6.494.254	-5.789.156
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.631.017	-2.286.201
Andre driftsomkostninger	0	-63.458
DRIFTSRESULTAT	-3.787.495	-2.382.539
Andre finansielle indtægter	6.538	4.175
Andre finansielle omkostninger	-313.833	-348.063
RESULTAT FØR SKAT	-4.094.790	-2.726.427
Skat af årets resultat	858.128	917.765
ÅRETS RESULTAT	-3.236.662	-1.808.662
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-3.236.662	-1.808.662
DISPONERET I ALT	-3.236.662	-1.808.662

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2020	2019
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.278.644	2.848.305
4 Udviklingsprojekter under udførelse	1.344.735	0
Immaterielle anlægsaktiver	3.623.379	2.848.305
Produktionsanlæg og maskiner	3.255.756	3.864.457
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.491	199.786
Indretning af lejede lokaler	401.102	330.067
Materielle anlægsaktiver i øvrigt	325.796	254.251
Materielle anlægsaktiver	4.122.145	4.648.561
Deposita	203.058	275.250
Finansielle anlægsaktiver	203.058	275.250
ANLÆGSAKTIVER	7.948.582	7.772.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	726.265	711.380
Selskabsskat	295.842	224.215
Andre tilgodehavender	535.908	1.231.136
Periodeafgrænsningsposter	258.668	92.549
Tilgodehavender	1.816.683	2.259.280
Likvide beholdninger	0	200.068
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.816.683	2.459.348
AKTIVER	9.765.265	10.231.464

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2020	2019
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	2.187.143	2.558.298
Reserve for udviklingsomkostninger	2.826.236	2.221.678
Overført resultat	-3.848.672	-4.128.607
EGENKAPITAL	1.664.707	1.151.369
Hensættelse til udskudt skat	0	562.286
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	562.286
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.224.205	5.601.557
Anden gæld	443.715	154.536
5 Langfristede gældsforpligtelser	4.667.920	5.756.093
Kreditinstitutter	481.457	11.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser	772.537	217.249
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.248.805
Anden gæld	1.468.240	1.252.749
Periodeafgrænsningsposter	709.628	31.707
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	776	0
Kortfristede gældsforpligtelser	3.432.638	2.761.716
GÆLDSFORPLIGTELSER	8.100.558	8.517.809
PASSIVER	9.765.265	10.231.464

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	2020	2019
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger primo	2.558.298	3.319.453
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	0	-390.000
Årets afskrivninger med fradrag af udskudt skat	-371.155	-371.155
Reserve for opskrivninger ultimo	2.187.143	2.558.298
Reserve for udviklingsomkostninger primo	2.221.678	1.426.733
Årets tilgang	604.558	794.945
Reserve for udviklingsomkostninger ultimo	2.826.236	2.221.678
Overført resultat, primo	-4.128.607	-1.786.155
Årets resultat	-3.236.662	-1.808.662
Koncerntilskud fra modervirksomhed	3.750.000	0
Overførsel reserve for opskrivninger	371.155	261.155
Overførsel reserve for opskrivninger af udviklingsomkostninger	-604.558	-794.945
Overført resultat ultimo	-3.848.672	-4.128.607
EGENKAPITAL	1.664.707	1.151.369

Noter

2020 2019

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift. Selskabet har haft et tab på 3.237 t.kr. i regnskabsåret, der sluttede 31. december 2020, og selskabets kortfristede forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets omsætningsaktiver med 1.616 t.kr. For at sikre den fremtidige drift i 2021 er der opnået støtteerklæring fra det ultimative moderselskab, der garanterer den nødvendige finansiering det kommende år. På baggrund af ovenstående aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	14	13
Lønninger	6.396.760	5.839.914
Pensioner	628.693	550.153
Andre omkostninger til social sikring	407.193	418.249
Overført til produktudvikling	-938.392	-1.019.160
	6.494.254	5.789.156
	6.494.254	5.789.156

3 Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet

Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	585.289	0
	585.289	0
	585.289	0

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er indtægter som vedrører kompensationsordninger Covid-19.

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse
4 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2020	2.848.305	0
Årets tilgang	0	1.344.735
Afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020	2.848.305	1.344.735
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2020	0	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-569.661	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	-569.661	0
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.278.644	1.344.735
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter og løsninger, samt forbedring og videreudvikling af eksisterende løsninger. Produkterne og løsningerne indgår sammen med selskabets øvrige produkter løbende i selskabets markedsføring og salgsfremmende arbejde. Projekterne er lavet med tilskud fra EU og Innovationsfonden. Salget af de færdiggjorte udviklingsprojekter følger forventningerne, og der er således ikke indikationer på værdiforringelse.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.601.557	4.224.205	0
Anden gæld	154.536	443.715	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	5.756.093	4.667.920	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Noter

2020

2019

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 7.748.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har endvidere indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse på t.kr. 144.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der tinglyst virksomhedspant på t.kr. 2.500. Pantet omhandler udviklingsprojekter, fordringer, varelager, driftsinventar og driftsmateriale og har en bogført værdi på t.kr. 9.507.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Konrad Bienk

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-875201656520

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-06-28 11:32:44Z

NEM ID 

Morten Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5992-4-3087227

IP: 84.212.xxx.xxx

2021-06-29 08:36:55Z

 bankID 

Christer Bengt Vindeløv-Lidzélius

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-212400313452

IP: 93.166.xxx.xxx

2021-06-30 06:20:44Z

NEM ID 

Ulrik Merrild Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-268956118918

IP: 91.5.xxx.xxx

2021-06-30 11:41:34Z

NEM ID 

Keld Allan Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:38751646-RID:74670703

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-06-30 11:56:06Z

NEM ID 

Konrad Bienk

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-875201656520

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-06-30 12:13:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GYDQ4-D57J5-VU050-3PFQ0-YZJ13-KLD1U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>